Página 1 de 1
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA
DECRETO N° 0044/2021, de 24 de Agosto de 2021

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o
fim que especifica e da outras
providências.

O Prefeito Constitucional do Municipio de ALHANDRA, Estado da Paraíba no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Organica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Municipal N°
0618, de 08 de Janeiro de 2021, combinado com o artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64.

DECRETA:

• Art. 1° Fica Aberto ao Orçamento do Municipio um Crédito SUPLEMENTAR no valor de R$
1.000.000,00 (Um Milhão de Reais), para reforçar a dotação abaixo discriminada:

3.20.10 INSTITUTO DE SERG SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALHANDRA
09.272.1001.2044 MANUTENÇÃO DAS ATIV DO PROG APOSENTADO ATIVO

3.1.90.01.01 APOSENTADORIAS E REFORMAS
410000000 Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário Recursos do Exercício Corre 1.000.000,00

TOTAL  1.000.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES  1.000.000,00

Art. 2° Para fazer face as despesas decorrentes deste Decreto contará o Poder Executivo
com a anulação das seguintes dotações).

3.20.10
09.272.1001.2044

3.1.90.05.01
410000000

09.272.2021.1298

3.3.90.36.01
410000000

3.3.90.39.01
410000000

4.4.90.51.01
410000000

INSTITUTO DE SERG SOCIAL DO MUNICIPIO DE ALHANDRA
MANUTENÇÃO DAS ATIV DO PROG APOSENTADO ATIVO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário - Recursos

CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DO IPEMAD
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário- Recursos

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário - Recursos

OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos destinados ao RPPS - Plano Previdenciário - Recursos

TOTAL

do Exercício Corre 320.000,00

do Exercício Corre 50.000,00

do Exercício Corre 100.000,00

do Exercício Corre 530.000,00

1.000.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES  1.000.000,00

Art. 3° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

ALHANDRA, 24 'se Agosto de 2021 1

MARCEL '0 0. ES
P R

/4 1

44111